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Av herr Falk, angående sammanslagning av hushållningssällska
pen och lantbruksnämnderna till ett organ.

Vid riksdagens behandling av statliga åtgärder för jordbrukets rationali
sering och inrättandet av lantbruksnämnderna, vilka skulle handhava denna 
verksamhet samt dessutom övertaga en hel del uppgifter som tidigare åvilat 
hushållningssällskapen, framfördes vissa betänkligheter mot denna upp
delning på två olika organ att handhava frågor av alldeles lika eller lik
artad natur.

Sedan nu erfarenhet vunnits om de olika organens arbete, måste nog 
konstateras att betänkligheterna mot uppdelning av arbetsuppgifterna voro 
välgrundade. Det har inte varit möjligt att förse lantbruksnämnderna med 
erforderlig personal för deras allt mer ökade arbetsuppgifter, varav följer, 
att slutbehandlingen av förekommande ärenden onödigt fördröjes och miss
nöje därav föranledes bland råd- och hjälpsökande.

Å andra sidan kan ifrågasättas, om inte hushållningssällskapens arbets
uppgifter begränsats i en sådan utsträckning att ett rationellt utnyttjande 
av tjänstemännens och de anställdas arbetskraft i hög grad försvårats, för 
att inte säga omöjliggjorts. Detta har medfört att ett ej ringa antal hushåll
ningssällskap år efter år måste anlita sina kapitaltillgångar för att täcka 
löpande kostnader.

När nu både lantbruksnämnderna och hushållningssällskapen uppen
barligen ha stora svårigheter var på sitt håll, bör enligt min mening under
sökas huruvida och på vad sätt dessa kunna undanröjas eller minskas.

Som redan framhållits äro arbetsuppgifterna för de båda organen ganska 
likartade, varför en sammanslagning av lantbruksnämnderna och hushåll
ningssällskapen inte skulle behöva medföra några olägenheter. Genom en 
sammanslagning skulle ju i första hand direkta fördelar vinnas i fråga om 
såväl sekreterar- och kamrerargöromål som kontorsarbetet i övrigt. Genom 
bättre planläggning skulle resekostnaderna för förrättningar icke obetyd
ligt nedbringas och tjänstemännens arbetskraft bättre tillvaratagas.

Jag får därför hemställa,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj:t anhålla om utredning angående sammanslagning av 
hushållningssällskapen och lantbruksnämnderna till ett or
gan samt att Kungl. Maj:t måtte för riksdagen framlägga 
det förslag vartill utredningen kan föranleda.

Stockholm den 22 januari 1952.
Karl Falk.


